АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022                                                                                                  № 872
с. Троицкое

О внесении изменений в Постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) [image: image1.jpg]

за присмотр и уход за детьми, [image: image2.jpg]

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность Троицком районе Алтайского края»

В соответствии с частями 2, 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022  №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»,

постановляю:

 1. Внести в Положение о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Троицком районе Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 28.10.2013 № 746, изменение, изложив пункт 1.6. в следующей редакции:

«1.6. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за:

 детьми-инвалидами;

детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей;

детьми с туберкулезной интоксикацией;

детьми граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по социальным вопросам ЕС. Галахову.

И.о. главы района                                                                        В.В. Журавлёв